
Contacto

Teléfono 914531226
Fax 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/ES/23
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2020 a
las 10:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento, soporte y evolutivos para la web corporativa

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Mejor relación calidad-precio, de conformidad con los informes de valoración tanto de los criterios sometidos a juicio de
valor, como los valorables mediante cifras o porcentajes, contemplados en los pliegos que rigen la presente licitación, y
que se encuentran publicados en la Plataforma de Contratación del Estado.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a93d20fe-9899-4d05-b19e-3a5036ea05a8


Lugar

Sala de Juntas CNIC

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.863 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

TECNOLOGÍAS PLEXUS S.L.
NIF B15726177

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.352,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.926,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio, de conformidad con los informes de valoración tanto de los criterios sometidos a
juicio de valor, como los valorables mediante cifras o porcentajes, contemplados en los pliegos que rigen la presente
licitación, y que se encuentran publicados en la Plataforma de Contratación del Estado.
Fecha del Acuerdo 13/01/2020
Plazo de Formalización Del 04/02/2020 al 08/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de juntas CNIC

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/11/2019 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de juntas CNIC

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/11/2019 a las 11:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía sobre el mínimo exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y flujos de trabajo del servicio.
: 10Ponderación 

Plan de Formación gratuito (formación para el equipo de Proyecto del CNIC relacionado con la tecnología del presente
procedimiento para al menos tres personas):

: 6Ponderación 
Procedimiento de sustitución de recursos.

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ViecfYkrvjt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004831894 |  2020-713180 | Mon, 13 Jan 2020 10:28:25:409 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40716126592144095512158450855325112070 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ViecfYkrvjt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

